PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....​
 (Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida Silva)

​
​

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADÃO GUARAPARIENSE AO SR. RAFAEL
DA SILVA RESINO.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. RAFAEL DA SILVA RESINO o Título de Cidadão
Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

​

JUSTIFICATIVA

Rafael da Silva Resino, nascido em 16/02/1985, no Rio de Janeiro, reside em
Guarapari desde 1995. Desde então, estudou na escola Rui Barbosa, fazendo
faculdade de Direito na Pitágoras, e advogando desde 2013. Desde 2017 advoga
para o SINTRAG, onde luta incessantemente pela melhoria nas condições de
trabalho e direitos dos funcionários públicos.Carioca de nascença, mas

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

guarapariense de coração, fixou raízes na cidade saúde, onde fez seu lar e
atualmente reside com sua esposa e filha.

​
​

​
​

​
                                   Sala das Sessões, 21 de outubro de 2025.

______________________________​
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA SILVA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T19:13:06-0300